
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Fulvia  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  
 

 
DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

SEGRETARIO COMUNALE 
N°8 del 17/02/2017 

 
 
 

 
  
Oggetto: 
Affidamento servizio assicurativo per la copertura del rischio ramo Incendio, 
Furto ed Elettronica / periodo 20.02.2017 / 20.02.2018 / Aggiudicazione.      
 

 
L’anno duemiladiciassette addì diciassette del mese di febbraio nel proprio ufficio. 

 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Fulvia  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Determina N°8 del 17/02/2017 
Oggetto : Affidamento servizio assicurativo per la copertura del rischio ramo Incendio, Furto 
ed Elettronica 2 periodo 20.02.2017 2 20.02.2018 2 Aggiudicazione.      
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Richiamata la propria determina  a contrattare  n. 03 del 25.01.2017 con cui è stato avviata 
la procedura per l’affidamento del servizio assicurativo per la copertura del ramo di rischio 
Incendio, Furto, Elettronica per il periodo 20.02.2017  e fino al 20.02.2018, ai sensi dell’art. 
36 comma 2 lett. a) del D.Lgs n. 50/2016; 
 
Rilevato che: 

2 per l’affidamento del servizio di cui trattasi è stato predisposto con la collaborazione e 
consulenza del broker di fiducia del Comune AON S.p.A. Agenzia di Cuneo il 
capitolato speciale d’appalto contenente le norme patti e condizioni per l’affidamento 
e svolgimento del servizio;  

2 per la scelta del contraente è stata svolta un’ indagine  di mercato comparativa di 
offerta tra le primaria compagnie di assicurazione; 

 
Rilevato  che con lettera prot. n. 1341 del 03.02.2017 sono state invitate a presentare offerta 
entro le  ore 12,00  del 17.02.2017 le seguenti Compagnie Assicurative; 
 

 
 

Società 
 

Indirizzo 
 

Sede 

1 AIG Europe Limited Via Kenya n. 16 
Roma 

 
Roma 

2 Axa Assicurazioni Via Des Geneys, 13 Pinerolo  
Pinerolo 

3 Generali Italia Via Andrea Doria, 14/18 Ciriè 

4 Lloyd’s of London c/o 
LINK Via Savoia , 90 Roma 

5 ITAS Assicurazioni Corso Piera Cillario, 8 Alba 

6 Reale Mutua Assicurazioni Corso laghi, 157  
Avigliana 

7 UnipolSai Piazza del Moro, 2   
Bussoleno 

8 XL Insurance Company 
Plc 

Viale Luigi Majno, 15   
Milano 

9 Zurich Insurance Corso Piera Cillario, 8  
Alba 

 
Dato atto che entro il  suddetto termine è pervenuta un’unica offerta presentata dalla Società 
Reale Mutua di Assicurazioni e che per la copertura del rischio in oggetto, ha richiesto un 
premio annuo lordo di € 12.437,81 ed accettato tutte le condizioni dell’Ente;  
 
Atteso che per l’esame della suddetta offerta ci sé avvalsi della consulenza del Broker e che 
la stessa è stata ritenuta congrua; 
 
Ritenuto pertanto opportuno aggiudicare il servizio in argomento alla predetta Società al fine 
di garantire la copertura assicurativa all’Ente; 
 
Dato Atto che la presente determinazione rientra tra le competenze del responsabile del 
servizio ai sensi dell’art. 192 del D.lgs n. 267/00; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Fulvia  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
Evidenziato che : 
1. l’Ente alla data odierna non ha approvato il bilancio di previsione 2017; 
2. con D.L. del 30.12.2016 n. 244 il termine per l’ approvazione del bilancio di previsione 

20172201822019  è stato prorogato al 31 marzo 2017; 
3. la spesa oggetto della presente determinazione viene assunta ai sensi dell’art. 163, 

comma 1 – 3 e 5 lett. b) e c)  del Dlgs 267/2000 e s.m.i.  ; 
 
Visto: 
2 il T.U. Enti Locali approvato con D.Lgs del 18.08.2000 n. 267; 
2 il vigente regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 
Tutto ciò premesso 
 

DETERMINA 
 

1. Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione. 

 
2. Di aggiudicare il servizio assicurativo relativo alla copertura rischio Incendio, Furto ed 

Elettronica – periodo 20.02.2017/20.02.2018 2  alla Società Reale Mutua di 
Assicurazioni, con sede in Avigliana Corso Laghi n. 157, per l’importo annuo pari ad € 
12.437,81. 
 

3. Di disporre l’impegno di spesa ai sensi dell’art. 163 commi 1 , 3 e 5 lett. b) e c) del 
D.Lgs n. 267/00 e s.m.i. trovandosi in esercizio provvisorio . 
 

4. Di imputare la spesa complessiva di € 12.437,81 come segue: 
 

Importo Missione Progr. Titolo Macroagr. Capitolo Rif Bilancio 

€ 12.437,81 01 05 1 110 470/02/01 2017 
 

5. Di dare atto che per le finalità di cui alla Legge n. 136/2010 e s.m.i. per il servizio in 
oggetto  è stato  rilasciato il CIG n. Z7B1D12AA6.  
 

6. Di subordinare il perfezionamento del rapporto assicurativo alla stipula del contratto 
nelle forme usuali del Settore assicurativo da sottoscrivere digitalmente, incaricando 
all’uopo il Broker AON S.p.a. 
 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
Firmato Digitalmente 

  
MARIETTA CARCIONE 

 
 
 


